

- PL
- UK



December 27, 2024

## Stawiamy na szkolnictwo zawodowe

**Kształcenie oraz szkolenie zawodowe i specjalistyczne to jeden z obszarów wsparcia, w którym można realizować projekty szwajcarskie. Gmina Starachowice traktuje ten obszar jako priorytetowy i wspólnie ze swoim jedynym partnerem projektu – Powiatem Starachowickim planuje rozwój działań w tym zakresie.**

Władze naszego miasta wpadły na pomysł wdrożenia nowych rozwiązań w obszarze szkolnictwa zawodowego i specjalistycznego. Okazją do realizacji tego zadania jest tworzenie wstępnego projektu składanego w styczniu przyszłego roku w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast.



Wiadomym jest jednak, iż realizacja tych pomysłów będzie możliwa przy wsparciu partnerów. Do podpisania listu intencyjnego dotyczącego współpracy zaproszono władze Powiatu Starachowickiego, środowisko szkół podstawowych i ponadpodstawowych, instytucje otoczenia biznesu oraz przedsiębiorstwa z terenu powiatu starachowickiego.

- Sygnatariusze listu intencyjnego deklarują podjęcie działań zmierzających do wypracowania modelu doradztwa zawodowego, planowania kariery, edukacji zawodowej, kształcenia kompetencji i umiejętności młodzieży szkolnej z terenu powiatu starachowickiego w celu stworzenia możliwie optymalnych warunków do wejścia młodych ludzi na lokalny rynek pracy – zapewnia Marcin Gołębiowski, zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych.



Deklarowana współpraca dotyczy wypracowania dobrych praktyk współdziałania między Sygnatariuszami w zakresie kształcenia branżowego i technicznego zgodnie z zapotrzebowaniem rynku pracy i lokalnego środowiska przedsiębiorców.

Sygnatariusze zobowiązują się do systematycznych spotkań, konsultacji, wymiany doświadczeń oraz ewaluacji podjętych działań.



Pierwsze spotkanie w tej sprawie odbyło się jesienią w Centrum Kreatywności „Pałacyk”, a w gronie uczestników nie zabrakło przedstawicieli władz miejskich i powiatowych, dyrektorów szkół oraz przedstawicieli lokalnego biznesu, którzy z nadzieją wypatrują szanse realizacji tego projektu w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast.

Spotkanie w Pałacyku zostało nazwane "Okrągłym Stołem" i było ono okazją do spotkania władz miasta Starachowice ze Starostwem Powiatowym, reprezentantami szkół podstawowych i ponadpodstawowych, Kuratorium Oświaty, specjalistami z zakresu doradztwa zawodowego, przedstawicielami pracodawców, Ośrodkiem Szkolenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy, instytucjami wsparcia rynku pracy, Agencją Rozwoju Regionalnego oraz lokalnymi przedsiębiorcami. Rozmowy dotyczyły zagadnień z zakresu kształcenia zawodowego i technicznego.



[Wyślij e-mail](#)

[Wydrukuj](#)

[Pobierz PDF](#)

## Więcej aktualności



April 4, 2025

### **Dostawa i montaż magazynów energii - ANKIETA**

Zapraszamy do wzięcia udziału w projekcie „Projekt parasolowy – dostawa i montaż magazynów energii na potrzeby istniejących instalacji fotowoltaicznych dla mieszkańców”, który ma na celu wsparcie lokalnych gospodarstw domowych w zakresie efektywnego zarządzania energią produkowaną przez instalacje fotowoltaiczne.



April 4, 2025

### **Ruszyła kwalifikacja wojskowa**

22 kwietnia zakończy się tegoroczna kwalifikacja wojskowa. W Starachowicach obejmie ona grupę około 250 osób, przede wszystkim mężczyzn z rocznika 2006.

[Więcej...](#)



April 4, 2025

### **Oferta Starachowickiego Stowarzyszenia „Niepełnosprawni Plus Starachowice”**

Oferta na realizację zadania publicznego z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych

[Więcej...](#)

April 4, 2025

### **Zaświadczenie o prawie do głosowania - wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18.05.2025 r.**

[Więcej...](#)